Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o caput do art. 5º do Decreto nº 5.359 de 24 de 
outubro de 2019, conforme segue: 

“Art. 5º O prazo máximo estabelecido para o desconto em folha de 

pagamento do servidor público será de até 144 (cento e quarenta e quatro) meses.” 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 

nº 5.727 de 05 de agosto de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 03 DE DEZEMBRO DE 2021.